

***ASAM HAUTE PROVENCE-Section médicale:"ASAMEDICAL"***

*La Pastorale  
Quartier Pimarlet  
04100 MANOSQUE*

*Dossier financier de l'exercice en Euros  
Période du 09/11/2011 au 31/12/2012*

*Activité principale de l'association : ASSOCIATION CARITATIVE*

Nous vous présentons ci-après le dossier de l'exercice.

**Fait à PUYRICARD  
Le 15/01/2013**

**Jean-Michel PONT  
EXPERT-COMPTABLE**

***Cabinet Jean-Michel PONT***  
*2160 route Maurice Bellec*

*13540 PUYRICARD  
0664121736*

La Pastorale  
Quartier Pimarlet  
04100 MANOSQUE

**COMPTES ANNUELS du 09/11/2011 au 31/12/2012**

|   | Page          |
|---|---------------|
| - <i>Compte de résultat</i>                       | <i>1 et 2</i> |
| - <i>Evaluation des contributions volontaires</i> | <i>3</i>      |
| - <i>Détail Compte de résultat</i>                | <i>4</i>      |

***Cabinet Jean-Michel PONT***

*2160 route Maurice Bellec*

*13540 PUYRICARD*

*0664121736*

**COMPTE DE RESULTAT**

|  | 31/12/2012 | 14mois        |
|--|------------|---------------|
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>                                   |            |               |
| Ventes de marchandises   |            | 3 887         |
| Production vendue de Biens et Services                               |            | 8 815         |
| Production stockée   |            |               |
| Production immobilisée   |            |               |
| Subventions d'exploitation   |            |               |
| Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges     |            |               |
| Collectes  |            |               |
| Cotisations  |            |               |
| Autres produits  |            |               |
| <b>TOTAL I</b>   |            | <b>12 702</b> |
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION (2)</b>                                    |            |               |
| Achats de marchandises   |            | 3 087         |
| Variation de stock (marchandises)                                    |            |               |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements            |            | 1 400         |
| Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements) |            |               |
| Autres achats et charges externes                                    |            | 5 839         |
| Impôts, taxes et versements assimilés                                |            |               |
| Salaires et traitements  |            |               |
| Charges sociales   |            |               |
| Dotations aux amortissements et aux provisions                       |            |               |
| Sur immobilisations : dotations aux amortissements                   |            |               |
| Sur immobilisations : dotations aux provisions                       |            |               |
| Sur actif circulant : dotations aux provisions                       |            |               |
| Pour risques et charges : dotations aux provisions                   |            |               |
| Subventions accordées par l'association                              |            |               |
| Autres charges (2)   |            |               |
| <b>TOTAL II</b>  |            | <b>10 326</b> |
| <b>1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>                            |            | <b>2 375</b>  |
| <b>QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN</b>     |            |               |
| Bénéfice attribué ou perte transférée (III)                          |            |               |
| Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)                           |            |               |

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

**COMPTE DE RESULTAT**

|   | 31/12/2012 | 14mois |
|---|------------|--------|
| <b>PRODUITS FINANCIERS</b>  |            |        |
| Produits financiers de participations                                 |            |        |
| Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier |            |        |
| Autres intérêts et produits assimilés                                 |            |        |
| Reprises sur provisions et transferts de charges                      |            |        |
| Différences positives de change                                       |            |        |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement         |            |        |
| <b>TOTAL V</b>  |            |        |
| <b>CHARGES FINANCIERES</b>  |            |        |
| Dotations aux amortissements et aux provisions                        |            |        |
| Intérêts et charges assimilées  |            |        |
| Différences négatives de change                                       |            |        |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement        |            |        |
| <b>TOTAL VI</b>   |            |        |
| <b>2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>                                   |            |        |
| <b>3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>            |            | 2 375  |
| <b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>   |            |        |
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion                      |            |        |
| Produits exceptionnels sur opérations en capital                      |            |        |
| Reprises sur provisions et transferts de charges                      |            |        |
| <b>TOTAL VII</b>  |            |        |
| <b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>  |            |        |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion                     |            |        |
| Charges exceptionnelles sur opérations en capital                     |            |        |
| Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions        |            |        |
| <b>TOTAL VIII</b>   |            |        |
| <b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>                            |            |        |
| Impôts sur les bénéfices (IX)   |            |        |
| <b>TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)</b>                                   |            | 12 702 |
| <b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)</b>                           |            | 10 326 |
| <b>SOLDE INTERMEDIAIRE</b>  |            | 2 375  |
| + Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs        |            |        |
| - Engagements à réaliser sur ressources affectées                     |            |        |
| <b>5. EXCEDENTS OU DEFICITS</b>                                       |            | 2 375  |

**EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES**

|  | 31/12/2012 | 14mois       |
|--|------------|--------------|
| <b>PRODUITS</b>                                  |            |              |
| Bénévolat  |            | 3 240        |
| Prestations en nature                            |            | 1 100        |
| Dons en nature                                   |            |              |
| <b>TOTAL</b>                                     |            | <b>4 340</b> |
| <b>CHARGES</b>                                   |            |              |
| Secours en nature                                |            |              |
| Mise à disposition gratuite de biens et services |            | 1 100        |
| Personnel bénévole                               |            | 3 240        |
| Prestations                                      |            |              |
| <b>TOTAL</b>                                     |            | <b>4 340</b> |

**DETAIL COMPTE DE RESULTAT**

|   | Exercice N |               | % C.A.        |
|---|------------|---------------|---------------|
|   | 31/12/2012 | 14mois        |               |
| VENTES DE MARCHANDISES                                    |            | 3 887         | 30.60         |
| VENTES VANILLE  |            | 851           | 6.70          |
| VENTES PRODUITS ARTISANAUX                                |            | 239           | 1.88          |
| VENTE DE BRODERIE   |            | 2 719         | 21.41         |
| COMMISSION SUR VTES DE SAUMONS                            |            | 78            | 0.61          |
| PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES                    |            | 8 815         | 69.40         |
| CONCERT SOLIDAIRE A PUYRICARD                             |            | 2 526         | 19.89         |
| REPAS SOLIDAIRE ST MARTIN                                 |            | 1 422         | 11.20         |
| REPAS SOLIDAIRE PUYRICARD                                 |            | 575           | 4.53          |
| TOMBOLLA CONCERT 22/9/2012                                |            | 105           | 0.83          |
| MISSIONS MADAGASCAR/FRAIS                                 |            | 1 535         | 12.08         |
| COTISATIONS & DONNS                                       |            | 2 652         | 20.88         |
| CHIFFRE D'AFFAIRES NET                                    |            | 12 702        | 100.00        |
| <b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>                  |            | <b>12 702</b> | <b>100.00</b> |
| ACHATS DE MARCHANDISES                                    |            | 3 087         | 24.31         |
| ACHATS DE VANILLE+EMBALLAGE                               |            | 153           | 1.20          |
| ACHATS ARTISANAT MALGACHE                                 |            | 216           | 1.70          |
| ACHAT BRODERIE RETRO.ASA/FRANC                            |            | 2 719         | 21.41         |
| ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS |            | 1 400         | 11.03         |
| ACHATS POUR REPAS SOLIDAIRE                               |            | 885           | 6.96          |
| ACHATS BOISSON+PIZZAS/CONCERT                             |            | 384           | 3.02          |
| ACHATS NOURITURE MUSICIENS                                |            | 132           | 1.04          |
| AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES                         |            | 5 839         | 45.97         |
| PEAUX BATTERIE CRAZY PODDLES                              |            | 60            | 0.47          |
| FOURNITURES ADMINISTRATIVES                               |            | 24            | 0.19          |
| REVERSEMENTS DONNS A ASA-FRANCE                           |            | 2 480         | 19.52         |
| LOCATIONS MATERIEL DE SONORISA                            |            | 950           | 7.48          |
| PRIMES D'ASSURANCE  |            | 177           | 1.39          |
| VOYAGES ET DEPLACEMENT BENEVOLES                          |            | 288           | 2.27          |
| FRAIS BENEVOLES REVERSEES ASA F                           |            | 1 535         | 12.08         |
| FRAIS DE DEPLACEMENT MACADAM                              |            | 300           | 2.36          |
| TIMBRES   |            | 1             | 0.00          |
| FRS BANCAIRES ET ASSIMILE                                 |            | 23            | 0.18          |
| <b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>                   |            | <b>10 326</b> | <b>81.30</b>  |
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>                            |            | <b>2 375</b>  | <b>18.70</b>  |
| <b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>                      |            | <b>2 375</b>  | <b>18.70</b>  |
| <b>TOTAL PRODUITS</b>                                     |            | <b>12 702</b> | <b>100.00</b> |
| <b>TOTAL DES CHARGES</b>                                  |            | <b>10 326</b> | <b>81.30</b>  |
| <b>SOLDE INTERMEDIAIRE</b>                                |            | <b>2 375</b>  | <b>18.70</b>  |
| <b>EXCEDENTS OU DEFICITS</b>                              |            | <b>2 375</b>  | <b>18.70</b>  |